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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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17. september 2024 var der valg for en ny 4-årig periode 
til menighedsrådet. Igen i år var der en fin tilslutning, og 
selvom vi i menighedsrådet havde tre medlemmer, der 
ønskede at gå af, lykkedes det os at få et nyt menigheds-
råd på benene. Vi er efterfølgende blevet konstitueret med 
følgende poster:

Formand: Line Matthäi.

Kasserer og næstformand: Rasmus Eistrup.

Kontaktperson: Christina Uno Knudsen. Kontaktperso-
nen fungerer som personaleleder for kirkens ansatte - 
undtagen præsterne.

Kirkeværge: Inge-Lise Nørklit Larsen. Kirkeværgen vare-
tager opgaver i forbindelse med vedligeholdelse af kirken.
Formand for Kirkegårdsudvalget: Mette Rossum. Kirke-
gårdsudvalget har ansvar for kirkegårdens udseende - i 
samarbejde med kirkegårdslederen og de ansatte ved 
kirkegården.

Menighedsråds-
valget og 2025

Leder Udover de nævnte poster er Mette Bjærang Pedersen, 
Christian Birk Hansen og Hallstein Nolsøe valgt som 
menige medlemmer. 

Jeg tager hul på mit 5. år som menighedsrådsmedlem i 
Herstedvester Sogn. I år er det som formand, en opgave 
jeg glæder mig til. Jeg blev en del af menighedsrådet, 
fordi jeg gerne vil bidrage til vores lokalsamfund og sikre, 
at vi har en aktiv og levende kirke. 

Menighedsrådet er ansvarligt for at administrere og 
passe på vores kirke, kirkens bygninger og kirkegård. 
De kirkelige handlinger er fundamentet for vores fælles 
kirke og dens virke i sognet; men vi har også en sam-
lende og kulturel rolle. Vi tilbyder både babysalmesang, 
konfirmandundervisning, foredrag, koncerter, fredags-
klub, strikkeklub, læsekreds og meget andet, som du har 
mulighed for at deltage i. 

Musikken er en meget stor del af Herstedvester Kirke. Det 
at have et ungdomskor og et kantori prioriteres højt hos 
os, fordi det bidrager til, at de kirkelige handlinger også er 
en musikalsk god oplevelse. Herudover har vi den glæde 
at kunne invitere til højskolesang og gratis koncerter. Læs 
om arrangementerne og alt det andet, der foregår i vores 
kirke på www.herstedvesterkirke.dk.

Tjek din kirke ud, den er ret så fin :-)

Line Matthäi
Formand



3

Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Højskolesangaftner – alle aftener 19.30 til 21.00 i Rytterskolen.
Fællessangen ledes af en gæstevært og en af kirkens organister. 

Onsdag d. 26. februar. 
Charlotte Andersson er tidligere organist hos os og er nu fuldtidsorganist i Sthens 
kirke i Helsingør. Hun er dertil sopran- og saxofonuddannet og elsker højskole-
sange og den svenske natur. Som gæstevært begrunder hun denne aften sit valg 
af sange og fortæller om sine mange oplevelser og erfaringer med musik som 
arbejdsområde.  

Onsdag d. 26. marts
Kirkens organist, Jeppe Rönnow, udvælger forårssange under temaet: Forår i 
Europa. DR Symfoniorkestret fylder 100 år netop i år og vi hører om orkestrets 
spændende historie – fra da de var 11 mennesker samlet på 3. sal i Købmagergade 
til store gæsteoptrædener i Berlinerfilharmonien og i resten af Europa på turné i 
januar i år, hvor Jeppe var med som musikjournalist. 

Onsdag d. 30. april 
Gæstevært denne aften er Lars Gravgaard Hansen, som igennem mange år har 
været medlem af kommunalbestyrelsen og siddet i flere udvalg og bestyrelser i 
byen. Lars arbejder dertil på VVC – Skolen for voksne og fortæller om sit virke og 
sit valg af sange undervejs. 

Mandag d. 26. maj – NB! – Mandag, ikke onsdag 
Carsten Seyer-Hansen er dirigent for Københavns Drengekor og arbejder også 
som kantor i domkirken i København. Han har bl.a. modtaget Preis der deuts-
chen Schallplattenkritik (for Duruflés Requiem), Årets danske jazzudgivelse (for 
Buchanan Requiem) og årets P2 Lytterpris (for ”There is no Rose” med Concert 
Clemens). Carsten kender til sange og musik – og er gæstevært denne aften i Ryt-
terskolen. Lars er ved flyglet. 

Onsdag d. 25. juni 
Traditionen tro holder vi fællessang i baghaven i Rytterskolen, hvor en operasanger 
synger for og fortæller om sit liv som sanger. 

Højskolesangaftner i Rytterskolen



2

Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke

44

September 

Aftensang
2/9 kl. 17 (MNK)

14. søndag efter trinitatis
5/9 kl. 10 (JEOS)  

15. søndag efter trinitatis 
12/9 kl. 10 (MNK) 

16. søndag efter trinitatis
19/9 kl. 10 (JEOS)

17. søndag efter trinitatis 
26/9 kl. 10 (MNK)

Oktober 

18. søndag efter trinitatis 
3/10 kl. 10 (JEOS)

19. søndag efter trinitatis 
10/10 kl. 10 (MNK)

Gudstjenester ...

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed  
12/10 kl. 17 (JEOS)

20. søndag efter trinitatis 
17/10 kl. 10 (JEOS)

21. søndag efter trinitatis 
24/10 kl. 10 (HEV)

22. søndag efter trinitatis 
31/10 kl. 10 (JEOS)

November

Alle helgens dag 
7/11 kl. 10 samt kl. 16
(HEV og MNK)

Aftensang
11/11 kl. 17 (HEV)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

Sidste søndag i kirkeåret
21/11 kl. 10 (MNK)

1. søndag i advent 
28/11 kl. 10 (JEOS)

December

2. søndag i advent 
5/12 kl. 10 (MNK)

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
7/12 kl. 17 (JEOS)

3. søndag i advent 
12/12 kl. 10 (JEOS)

4. søndag i advent 
19/12 kl. 10 (MNK)

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

Sidste.s.e.h.k
09-02-2025
MNK

Septuagesima
16-02-2025
JEOS

Seksagesima
23-02-2025
MNK

Marts
 
Fastelavn - familiegudstjeneste
02-03-2025
JEOS

1.s.i fasten
09-03-2025
HEV

2.s.i fasten
16-03-2025
MNK

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman  
Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

Februar 3.s.i fasten
23-03-2025
JEOS

Midfaste
30-03-2025
MNK

April
 
Mariæ Bebudelses dag
06-04-2025
JEOS

Palmesøndag 
13-04-2025
MNK

Skærtorsdag kl. 17
17-04-2025
JEOS

Langfredag
18-04-2025
MNK

Påskedag
20-04-2025
HEV

Anden påskedag
21-04-2025
JEOS

1.s.e.påske
27-04-2025
MNK

Maj
 
2.s.e.påske
04-05-2025
JEOS

3.s.e.påske
11-05-2025
MNK

Lørdag konfirmation kl. 10:30
17-05-2025
MNK

Gudstjenester ...
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4.s.e.påske
18-05-2025
HEV

Lørdag konfirmation kl. 10:00, 
11:30, 13:00
24-05-2025
MNK

5.s.e.påske
25-05-2025
MNK

Kristi HD konfirmation  
kl. 10 og kl. 11:30
29-05-2025
JEOS

Juni
 
6.s.e.påske
01-06-2025
MNK

Pinsedag
08-06-2025
JEOS

Anden pinsedag  
Pinsesuset Vallensbæk
09-06-2025
Alle

Trinitatis søndag
15-06-2025
HEV

1.s.e.trin
22-06-2025
JEOS

11.s.e.trin
31-08-2025
HEV

September
 
12.s.e.trin 
07-09-2025
MNK

2.s.e.trin 
29-06-2025
MNK

Juli
 
3.s.e.trin
06-07-2025
HEV

4.s.e.trin
13-07-2025
MNK

5.s.e.trin
20-07-2025
JEOS

6.s.e.trin
27-07-2025
JEOS

August
 
7.s.e.trin
03-08-2025
JEOS

8.s.e.trin
10-08-2025
MNK

9.s.e.trin
9.s.e.trin
17-08-2025
MNK

10.s.e.trin
24-08-2025
JEOS
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på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Foredrag

Foredragene arrangeret i samarbejde mellem Herstedvester Kirke,  
Herstedvester Forsamlingshus og Albertslund Bibliotek.  
Der er gratis tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

5. marts kl. 19.00 i Rytterskolen
Tumultariske forandringer i Tyskland
Michael Reiter er tidligere korrespondent i Tyskland og nu udenlandsjourna-
list på DR. Tyskland er EU’s største land, som har en tung og energikrævende 
industri, som ikke kan få energi nok til at opretholde produktionen uden 
russisk gas. Der er økonomisk recession i landet, valg til den tyske forbunds-
dag i 2025, og den grønne omstilling møder voldsomme protester. Hvad der 
sker i Tyskland, er vigtig for hele Europa og ikke mindst for Danmark. Michael 
Reiter fortæller hvorfor og hvor svær situationen er i vores naboland. 

18. marts kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Musik, ånd og eksistens 
Overstående emner har altid optaget den danske jazzbassist Chris Minh Doky. 
Hans tanker og overbevisninger er der kommet dels en bog ud af og dels en 
foredragsrække. I 2024 udkom ”Tro, håb og kærlighed” i Forlaget Eksistens’ 
bogserie kaldet: ”Kristendom ifølge…”  Chris Minh Doky er vokset om med en 
kristen dansk mor fra København, og fra Hanoi stammer hans vietnamesiske 
far, der som barn gik på en meget fin fransk skole og derfor tidligt lærte at begå 
sig i to kulturer: den buddhistiske og franske. ”Når man er kommer fra en mul-
tireligiøs familie, er det ikke unormalt, at man tidligt bliver nysgerrig efter, hvem 
man selv er”, skriver Chris i bogen, og videre skriver han om, at musikken for 
ham blev en ”fødselshjælper” i den proces. Han tager bassen med til foredraget 
og spiller for os.

Foto: Camilla Winther
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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10. april kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus 
Det gavmilde attentat
Per Juul Carlsen fortæller om sin oplevelse med et hjertestop, der kom lige i 
halen på en fyring efter næsten 32 år i DR. Det er i høj grad en fortælling om 
at finde sig selv ovenpå to store chok i eksistensen, og at finde videre.
En februardag faldt han pludselig om med hjertestop under en fodboldkamp. 
”Forunderligt nok vågnede jeg ikke op på Gentofte Hospital med angst i hele 
kroppen, men med en følelse af noget gavmildt. Det tog mig mange måneder at 
finde ud af hvorfor”, fortæller Per Juul Carlsen.
Vi kender Per Juul Carlsen som anmelder af populærkultur siden begyndelsen 
af 1990’erne, blandt andet som redaktør på tidsskriftet ”Levende Billeder”. Fra 
begyndelsen af det nye årtusind har han været DR’s gennemgående filmanmel-
der, primært i P1-programmet ”Filmland”, på dr.dk og i DR K’s ”Filmselska-
bet”. Derudover har han også bidraget til P1’s øvrige flade, især i Kulturen på 
P1 og i P1Morgen.

Foredrag fortsat

Bibelsk Sjælesorg

En ny samtalegruppe i Rytterskolen
Tid og forløb: Kontakt Helle Viuf.

I lyset af bibelske tekster reflekterer man sammen i en gruppe om liv og død 
og alt det, som ligger her imellem af vanskelige forhold som sorg, tab, traumer, 
anfægtelser, angst, mening, skam, skyld, vrede, tilgivelse og forsoning. Samta-
lerne tager udgangspunkt i en håndbog, som er udgivet på forlaget Eksistens 
i 2024, og som udleveres til deltagerne. Enhver kan deltage, for tab har mange 
former og altid er det personligt. I samtalerne tilbydes tro som et aktiv, der 
hjælper igennem en krise, hvad den så er af.

Bibelen må være ved hånden, så henvisninger kan slås op. Derudover er der 
diskussioner, rollespil, øvelser, cases, fortællinger, lytteøvelser og ritualer. 
Helle Viuf leder gruppen sammen med en facilitator. Kontakt Helle Viuf for at 
høre om det kunne være gruppe for dig at deltage i.   
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Babysalmesang i kirken

I efteråret havde vi et mylder af små babyer i kirken. Det er skønt at se små nye 
poder kigge forundret op, når mor synger, og trianglen klinger i takt med, at 
deres navne bliver sunget. ”Og ja, det er dig, vi synger for” har man lyst til at 
sige til dem, men det er helt unødvendigt, de ved det uden at forstå det, for de 
er kun godt og vel 3 mdr. 
Nyt hold begynder tirsdag den 18. marts kl. 9.30 i kirken.
Sanger Iben Silberg leder holdet gennem 8 gange. Hver gang er der kaffe, frugt 
og hyggeligt samvær i Rytterskolen. Tilmelding på kirkens hjemmeside under 
”Musik”.

Fredags fælleslæsning og gæt en forfatter
Fælleslæsningerne er guidet læsning, hvor vi hører en tekst læst højt. Det kan 
være tekster fra Knausgård til Tesfaye.
Det læste lægger op til en debat og til tanker, man kan dele, hvis man har lyst. 
Det kræver ingen tilmelding, man kan bare dukke op.
Vi mødes i Rytterskolen sidste fredag i måneden kl. 15.30 til 17.00 undtagen i 
marts, hvor vi mødes fredag den 21. marts kl. 16.00-17.30.
Niels-Jørgen Bisgaard leder læsningerne og Marianne er med på sidelinjen.

Aktiviteter

Fredagsklub i Rytterskolen
Hver de tre første fredage i måneden kl. 14.00 – 16.00 i Rytterskolen
Her mødes ældre over kaffe og kage til højskolesang, samtale, foredrag, musik 
og underholdning. Kirkens organister deltager ved klaveret og bestyrelsen 
udarbejder et halvårsprogram. Kom forbi og hør hvordan du bliver medlem.
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Juleaften - Familiegudstjeneste
24/12 kl. 13 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 14 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 15 (HEV)

Juleaften 
24/12 kl. 16 (HEV)

Juledag 
25/12 kl. 16 (MNK)

2. juledag 
26/12 kl. 10 (JEOS)

Januar - 2022

Nytårsdag
1/1 kl. 14 (HEV)

Helligtrekongers søndag
2/1 kl. 10 (MNK)

1. søndag eft. Helligtrekonger
9/1 kl. 10 (JEOS)

2. søndag eft. Helligtrekonger
16/1 kl. 10 (MNK)

3. søndag eft. Helligtrekonger
23/1 kl. 10 (JEOS)

4. søndag eft. Helligtrekonger
30/1 kl. 10 (MNK)

Februar

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 
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Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter  
gudstjenesten. Alle er velkomne. 
Gudstjenesterne starter kl. 10.00, hvor intet andet er anført.

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil.

Strikkekredsen 
Hver onsdag kl. 13.00 – 15.00 i Rytterskolen 
Er du glad for at strikke, så tag bare strikkepinde med, garnet bliver løbende 
doneret til kredsen. Alle kan være med og alle er velkommen.  Der strikkes til 
velgørenhed til Roskildehjemmet, som er et herberg for hjemløse mænd og 
kvinder. Om det er tæpper, karklude eller håndklæder, så følger det strikkede 
den enkelte borger på hjemmet.
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Fredagsklubben i Rytterskolen

I Fredagsklubben mødes ældre mennesker for at snakke 
sammen, synge sange, en gang imellem høre foredrag eller 
tage på en udflugt. Fredagsklubben mødes et par fredage 
om måneden fra oktober til juni fra kl. 14.00 – kl. 16.00. 
Om sommeren mødes vi en fredag i Rytterskolen i juli, 
august og september. I 2021 mødes vi ikke i september.

Kontakt Grete Apetri for nærmere information på telefon: 
43 62 26 98 eller 29 70 68 40

Samtaler om sorg og savn

Det er svært at miste, og nogle har brug for at tale med 
andre om det. Det vil der nu være mulighed for 6 gange fra 
september til februar. Der er tale om et sammenhængende 
forløb. Samtalerne er for alle, der har mistet en af deres 
nærmeste, og gruppen ledes af sognepræst Jeannie Osman 
Sommer. Enhver er velkommen, uanset hvor man bor. Man 
kan tale om noget af det, man selv har erfaret og tænker, 
og man bestemmer selv, hvor lidt eller hvor meget, man vil 
sige. Deltagerne forpligter sig til ikke at fortælle noget af 
det, der siges, videre. 

Der er plads til 8 deltagere i gruppen. Ved behov kan tidspunktet 
flyttes til kl. 17:00. Tilmelding til Jeannie Osman Sommer på mail: 
jeos@km.dk eller telefon: 30 71 21 10

Vi mødes i Rytterskolen på følgende torsdage:

23/9 kl. 13-14:30, 14/10 kl. 13-14:30, 18/11 kl. 13-14:30
16/12 kl. 13-14.30, 13/1  kl. 13-14:30, 10/2  kl 13-14:30

Kirkens skovtur

7. september kl. 9.00-17.00
Vi kører med turistbus til Helsingør, hvor arrangørerne planlægger flere ting 
vi skal se, blandt andet rundvisning på Søfartsmuseet og frokost i deres café 
med store panoramavinduer ud til havnen. Program, tilmelding og pris lægges 
senere på hjemmesiden. Grete Apetri er med i planlægningensudvalget.
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vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Koncerter

14. juni kl. 15.00 i Herstedvester Kirke
Sommerkoncert – 14. juni kl. 15.00 i Herstedvester Kirke
Kirkens kor synger sommeren ind med stemningsfulde årstidssange og musik. 
Solister optræder imellem. Og det Nye Ungdomskor vil vi også få lejlighed til 
at høre. Bagefter byder kirken på et glas druesaft eller hvidvin på kirkegården 
foran kirken. 

Korene

Det Nye Ungdomskor
Kirken starter et nyt Ungdomskor op her i foråret for unge fra ca. 14 år. Kon-
takt organist Jeppe Rönnow for yderligere info eller interesse. jeppeorganist@
gmail.com

Kantoriet
Kirkens frivillige voksenkor for blandede stemmer, som synger til Sommer- 
og Julekoncerten samt enkelte andre projekter i løbet af året. Der er åbent i 
enkelte stemmegrupper, kontakt gerne organist Jeppe Rönnow for mere infor-
mation. jeppeorganist@gmail.com
Kirkens kor synger sommeren ind med stemningsfulde årstidssange og musik. 
Solister optræder imellem. Og det Nye Ungdomskor vil vi også få lejlighed til 
at høre. Bagefter byder kirken på et glas druesaft eller hvidvin på kirkegården 
foran kirken. 
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Ny belægning foran kirken 
I efteråret 2023 blev der færdiggjort en ny belægning fra indgangen ved porta-
len og op til kirken. Desværre var der fejl i projektet, bl.a. blev hældningen på 
stien flere steder uhensigtsmæssig stor. Derfor har menighedsrådet i 2024 ind-
ledt et oprettende projekt med landskabsarkitekt, Anne Stausholm, Landskab. 
Det betyder, at der endnu engang vil blive arbejdet med belægningen fra 
portalen og op til kirken. Vi håber på forståelse, når arbejdet begynder i løbet 
af 2025. 

Ny indretning af kirkegårdens nordside lige bag ved kirken
Kirkegårdsudvalget indledte også sidste år et samarbejde med Anne Stausholm 
om en plan til fornyelse af nordsiden på den gamle kirkegård. Et sådant arbej-
de skal planlægges og derfor har det ikke været muligt at erhverve et gravsted 
på nordsiden igennem de sidste 20 år.  Menighedsrådet har sammen med ar-
kitekten arbejdet med et lidt nyere udtryk for nordsiden og planen indeholder 
reflektionsrum med indfletning af forskellige gravstedstyper, så man kommer 
lidt væk fra en traditionel indrettet kirkegård.     
Projektet er mangeårigt, og er påtænkt etableret i etaper. Det endelige projekt 
er endnu ikke godkendt fortæller kirkegårdsudvalgsformand Mette Rossum; 
men det er godt på vej dertil. Når projektet er godkendt, vil Mette Rossum og 
rådet fortælle mere om detaljerne. 

Af Marianne N. Kristensen og Line Matthäi

Et lille udpluk af opgaver for det nye menighedsråd
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Fastelavn
Den 2. marts kl. 10.00
Der børne-familiegudstjeneste i Kirken ved sognepræst Jeannie Osman 
Sommer. Bagefter er der i samarbejde med Herstedvester Forsamlingshus 
tøndeslagning, fastelavnsboller og kakao. Kom gerne udklædte i kirken. Arran-
gementer er gratis. 

Skærtorsdagsspisning
Den 17. april kl. 17.00 
Der er først gudstjeneste ved Jeannie Osman Sommer i kirken, efterfølgende er 
der fællesspisning i Rytterskolen. Se kirkens hjemmeside og Facebook omkring 
tilmelding og pris.

 
Pinsesuset
9. juni kl. 11.00
Ved Vallensbæk Gadekær er der igen den årlige friluftsgudstjeneste, hvor alle 
provstiets kirke samles til salmesang, musik og prædiken under himlens blå. 
I år markeres pinsedag 1700 året for Den Nikænske Trosbekendelse, som i sin 
ordlyd er at læse bagerst i Den Danske Salmebog.
På et stort kirkemøde i Nikæa (i dag hedder byen Iznik på tyrkisk) samledes 
i år 325 mere end 250 biskopper for kristenheden, for at formulere den sande 
tro i en kort formel, som kunne anvendes i gudstjenesten og til dåben. 
Folkekirkens bekendelsesskrifter indeholder hele tre trosbekendelser. Den ene 
er fra Nikæa og det er den, som de fleste kirker kan enes om. Vi har i en revi-
dereret form fra år 381, men den benyttes stort set ikke længere i gudstjenesten 
– og får man lov til at bruge den - så skal den indledes med forsagelsen, for en 
sådan har den ikke. 
Den mest brugte bekendelse i Danmark er den Apostolske Trosbekendelse, 
som fra tidlig middelalder vandt indpas som fast led i dåbsritualet i stedet for 
den nikænske. Det bliver spændende at se om jubilæet også flettes ind i pinse-
suset, som ledes på skift mellem præsterne i Glostrup Provsti. 
Vores organister, præster, kirkekor samt Kantori deltager igen i år. Har du 
behov for kørsel, så ring gerne til Marianne og hør om der er plads i bilen. 

Det sker ...
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loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
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ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
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Læsekreds

Onsdage kl. 19.30-21.00 i Rytterskolen

Nye medlemmer er velkomne, mød op en af aftnerne 
eller kontakt sognepræst Marianne N. Kristensen, som leder læsekredsen. 
 
5. februar, Jens Smærup Sørensen: Evigt i tiden
En moderne historisk roman om ægteskab gennem forskellige tidsepoker, om 
hvordan vi er blevet og stadig bliver, dem vi er - gennem den fortid vi står på 
skuldrene af og den fremtid, vi hilser velkommen. En fortælling om at være til 
her og nu. 

2. april, Kim Blæsbjerg: De bedste familier
Handlingen foregår i Lemvig og følger Jørn Albeck, der er ingeniør og slår sig 
ned i byen med sin kone Karin og datteren Vibeke i starten af 1950’erne for 
at være med til at etablere Cheminova. Den lokale Niels Christensen og hans 
kone Margrethe og deres tre børn og Niels’ bror, Erik, følger vi også i hand-
lingen. Det er en fortælling om løft i velfærd efter 2. Verdenskrig, kvindefri-
gørelse og nye tider, men også en fortælling om, at medarbejderne og naturen 
betalte en høj pris på grund af den gift, der fulgte i kølvandet på fabrikken. 
Kim Blæsbjerg er født (1974) og opvokset i Lemvig indtil han i 1994 flyttede til 
København, hvor han stadig bor.

4. juni, Olga Tokarczuk: Bizzare fortællinger og Hr. Tydelig
Små sjove bizzare fortællinger, som er fyldt af fantasi og fortælle glæde. Samt 
Hr. Tydelig, som er fra 2023, en grafisk fortælling om moderne menneskers 
higen efter anerkendelse. 

 
13. august, Stine Askov: Varme hænder
Camilla på 44 år er brændt ud efter 15 år som pædagog i en børnehave. Efter 
et halvt års forsumpet tilværelse på sofaen leder hun efter et nyt job og falder 
over stillingsannoncen: ”Verdens nemmeste job”. Den 40-årige intellektuelle 
forfatter Mathilde med en funktionsnedsættelse søger en handikaphjælper til 
at hjælpe sig. En vigtig bog om relationer og omsorgsarbejde. 
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rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Organister

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøderne afholdes i Rytterskolen, 
Storstræde 22, Herstedvester Landsby.
Menighedsrådsmøderne er offentlige og begynder kl. 19.15. På møderne 
drøftes og besluttes alle forhold, der vedrører såvel det kirkelige som folkelige 
arbejde, der har baggrund i kirken. Møderne kan derfor have interesse for alle, 
der er involveret eller interesseret i livet i kommunen. På mødet kan tilhørerne 
rette spørgsmål til rådet og dets medlemmer.

Kommende menighedsrådsmøder: 
Onsdag, den 22. januar, Torsdag, den 13. marts 
Tirsdag, den 1. april, Onsdag, den 23. april 
Torsdag, den 22. maj, Onsdag, den 11. juni 
Torsdag, den 14. august 

Organist
Jeppe S. Rønnow
Telefon: 51 44 93 44
Mail: jsr@herstedvesterkirke.dk

Organist, halvtid 
Lars Søberg Andersen
Telefon: 25 34 68 24
Mail: la@herstedvesterkirke.dk

Suppleanter
1. suppleant
Grete Apetri

2. suppleant
Albert Matthäi Halkjær

3. suppleant
Kajsa G. Nolsøe



Kontakt kirken

For henvendelser vedrørende 
registrering af fødsler, navne- 
ændringer, dødsanmeldelser og 
lignende, kontakt venligst 
kordegnekontoret:

Opstandelseskirken
Gymnasievej 2, 
2620 Albertslund. 
Tlf.: 43 66 06 80 
mail: herstedvester.sogn@km.dk 

Kordegnekontoret er åbent: 
Mandag	 Lukket 
Tirsdag	 10.30 - 14.00 
Onsdag	 10.00 - 14.00 
Torsdag	 11.00 - 14.00 
Fredag	 10.00 - 12.00

Lukkedage 
Helligdage, 1. maj, Grundlovs-
dag og 31. december.

Øvrige henvendelser: 
For henvendelser vedrørende 
kirkelige handlinger som dåb, 
bryllup og begravelse, kontakt 
venligst en af kirkens præster  
eller kirketjenere.

Kirketjener
Linda Lindquist

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 21 37 03 09
Mail: lc@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Kirkebogsførende sognepræst
Marianne N. Kristensen

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 23 31 71 37 
Mail: mnk@km.dk
Træffes: tir - fre kl. 9-10 samt efter aftale 
Fri: mandag

Sognepræst
Jeannie Osman Sommer

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 30 71 21 10
Mail: jeos@km.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Sognepræst
Helle Viuf

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 61 66 08 24
Mail: hev@km.dk 
Hjemeside: www.helleviuf.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: fredag

Kirkegårdsleder
Simon Sørensen

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 43 64 42 20
Mail: ss@herstedvesterkirke.dk
Træffes: man - fre, kl. 9.30 - 11.30

Kirketjener
Rikke Vikkelsø

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 29 45 82 66
Mail: rv@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag


